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1、 目的 

为确保认证收费标准公开、透明，特制定本收费标准。 

 

2、 适用范围 

适用于华测认证管理体系（包括质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系、

食品安全管理体系、HACCP 等）认证、产品认证、服务认证、低碳产品认证收费。 

 

3、 引用文件 

3.1 国家计委、国家质量技术监督局《质量体系认证收费标准》计价格【1999】212 号 

3.2 国家计委、国家质量技术监督局《产品质量认证收费管理办法和收费标准的通知》计价

格【1999】1610 号 

3.3 中国认证认可协会《认证机构公平竞争规范——管理体系认证价格暂行规定》 

3.4 中国合格评定国家认可委员会《确定管理体系审核时间》CNAS-CC15 

3.5 中国合格评定国家认可委员会《食品安全管理体系认证机构要求》CNAS-CC18 

3.6 《合格评定  能源管理体系认证机构要求》  附录 E: 能源管理体系最少审核时间

GB/T27309 

3.7 中国合格评定国家认可委员会《能源管理体系认证机构要求》附录 A：能源管理体系审

核时间 CNAS-CC190 

4、 定义 

审核人日：一个审核人日通常为8小时，是否可以包括旅途时间或午饭时间以当地法定要求 

为准。审核人日以 3.4/3.5/3.6/3.7 条引用的文件规定为计算依据。 

 

5、 收费标准 

5.1 管理体系认证收费标轴（包括质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系、食

品安全管理体系、HACCP 等） 

审核类型 收费项目 收费标准 备注 

初次审核 
申请费用 1000 元/体系  

审定与注册费用 2000 元/体系 含一份证书（正本和副本）费
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用，额外申请 100 元/份 

审核费用 3000 元/人日*审核人日 
审核费指文件审核和现场审核

所需的费用 

监督审核 

管理年金 2000 元/体系  

监督审核费 3000 元/人日*审核人日 
审核费指文件审核和现场审核

所需的费用 

再认证审核 

审定与注册费用 2000 元/体系 
含一份证书（正本和副本）费

用，额外申请 100 元/份 

再认证费用 3000 元/人日*审核人日 
审核费指文件审核和现场审核

所需的费用 

特殊审核 审核费用 3000 元/人日*审核人日 当发生特殊审核条件时 

 换证费用 200 元/体系 因客户原因导致更换证书的。 

说明：以上费用不包括审核员到企业审核时发生的交通费、食宿费。 

 

5.2 产品认证收费标准 

序号 项   目 标   准 备   注 

1 申请费 1000元   

2 工厂检查费（含资料检查费） 3000元/人*日（注 1） 不含食宿交通费 

3 审定与注册费(含证书费)  1000元 
如需加印证书，每证另收费 100

元 

4 检测费（注 2） 
具体的检测费用按实际

发生费用支付 
  

5 年金(含标志使用费) 3000元 每年交纳一次 

6 获证后的监督检查费 3000元×人*日 按规定的监督审核人日数执行 

 

 

说明：以上费用不包括检查员到企业检查时发生的交通费、食宿费。 

注 1：以上所述的“人*日”数，由相应的产品认证实施规则规定。 

注 2：检测费:因为产品不同，需要的检测费不同，故具体的产品检测费用按实际发生费用支



 华测认证有限公司 公开文件：4 

认证收费标准 
文件版本：C/05 

生效日期：2023-03-20 

 

第 5 页 共 6 页 

 

付（各项检测收费见）。 

 

 

5.3 服务认证收费标准 

序号 项   目 标   准 备   注 

1 申请费 1000 元   

2 审查费 3000 元/人*日（注 1） 不含食宿交通费 

3 审定与注册费(含证书费)  1000 元 
如需加印证书，每证另收费 100

元 

4 年金(含标志使用费) 3000 元 每年交纳一次 

5 获证后的监督检查费 3000 元×人*日 按规定的监督审核人日数执行 

注：以上费用不包括审查员到企业检查时发生的交通费、食宿费。 

 

5.4 低碳产品认证 

序号 项   目 标   准 备   注 

1 申请费 1000 元   

2 工厂检查费（含资料检查费） 3000 元/人*日（注 1） 不含食宿交通费 

3 审定与注册费(含证书费)  1000 元 
如需加印证书，每证另收费 100

元 

4 检测费（注 2） 
具体的检测费用按实际

发生费用支付 
  

5 年金(含标志使用费) 3000 元 每年交纳一次 

6 获证后的监督检查费 3000 元×人*日 按规定的监督审核人日数执行 

 

 



 华测认证有限公司 公开文件：4 

认证收费标准 
文件版本：C/05 

生效日期：2023-03-20 

 

第 6 页 共 6 页 

 

6、 费用支付办法 

6.1甲方应支付给乙方的任何审核费用，须汇入如下乙方指定帐户，方被视为有效支付： 

乙方指定帐户： 

开户名：华测认证有限公司 

账  号：81 7882 1231 10001 

开户行：招商银行深圳梅景支行 

6.2支付时间按合同约定的时间支付。 

 

 


